報道機関 各位

垂水市記者発表（平成 29 年 6 月 28 日付）

マ ダ イ の 体 験 放 流

下記のとおり実施されますので、取材方よろしくお願いいたします。

■目 的 放流事業を通じて、水産資源の維持・拡大と栽培漁業の普及・啓発を図る。ま

た、地元の子供たちの体験放流で、水産資源の大切さや水産物への興味を持って

もらう。

■概要  上記目的により牛根漁業協同組合、垂水市漁業協同組合が放流を行います

1. 牛根漁業協同組合

日  時 平成 29 年 7 月 13 日（木）午前 11 時～

場  所 境小学校下海岸

主 催 者 牛根漁業協同組合

対 象 者 境小学校 全校児童

内  容 マダイの稚魚約 1,000 匹を放流します。

※雨天時は、体験放流を行わない場合がございます。

2. 垂水市漁業協同組合

日  時 平成 29 年 7 月 18 日（火）午前 9時 30 分～

場  所 海潟漁港内（浮桟橋）

主 催 者 垂水市漁業協同組合

対 象 者 協和小学校 全校児童

内  容 浮桟橋からマダイの稚魚約 3,000 匹を放流します。

※雨天時は、体験放流を行わない場合がございます。

■問い合わせ先

牛根漁業協同組合 中 川 ☎0994-32-1389

垂水市漁業協同組合 永 野 ☎0994-32-1165

■情報発信元

垂水市水産商工観光課 水産係 永 田 ☎0994-32-1454（直通）